
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012200134

134

Nº 15, terça-feira, 22 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019, publicado no diário próprio do município,
edição nº 1550, PÁG. 02, no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 03, Nº 12, PÁG. 159, e no
jornal CORREIO, pág. 30, todos publicados no dia 17 de Janeiro de 2019; ONDE SE LÊ: TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, LEIA-SE: TIPO MENOR PREÇO POR LOTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2018

O Município de Palmeiras-Bahia, através de sua C.P.L, faz saber aos
interessados na TP n° 004/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para execução de obras de pavimentação com paralelepípedos com drenagem superficial
das Ruas Aurelino José Pereira, Rua Vanderval Joaquim dos Santos, Rua Projetada - A e
Travessa Projetada na sede do Município de Palmeiras-BA, que a sessão para abertura dos
envelopes contendo as propostas comerciais será realizada às 09:30h do dia 24/01/2019,
no Setor de Licitações.

Palmeiras-BA, 21 de janeiro de 2019.
FÁBIO RICARDO FERREIRA MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Prefeito homologa e adjudica a licitação, citada. Proc. Adm: 059/2018.
Objeto: Empresa de engenharia para execução de reforma da quadra na Praça da Bandeira
no bairro Tomba na sede do município. Vencedora: Osaildo Antunes Bertunes & Cia Ltda
- ME, CNPJ 24.079.054/0001-52. Valor: R$157.127,41

Paratinga/BA, 28 de dezembro de 2018.
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 - SRP

A Pregoeira do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto 014/2017 de 10/01/2017, torna público
que está aberta a seguinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 003/2019. OBJETO -
Registro de Preços visando aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção da

rede elétrica do município, prédios e órgãos públicos, sob o regime de execução indireta,
por empreitada do tipo menor preço global por lote. Data: 04/02/2018, às 08:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido no site http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante
requerimento enviado para o e-mail: licitacaopindai@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SRP

O Pregoeiro do município de Pindaí - BA, com fulcro nas Leis N.º 10.520/2012
e N.º 8.666/93 e alterações posteriores e Decreto 014/2017 de 10/01/2017, torna público
que está aberta a seguinte Licitação: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - N.º 004/2019. OBJETO -
Registro de preços visando prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,

com reposição de peças, partes e componentes no sistema de abastecimento de água do
município, compreendendo 116 (cento e dezesseis) poços tubulares e artesianos, sob o
regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global por lote. Data:
04/02/2019, às 10:30 horas. O Edital completo poderá ser adquirido no site
http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante requerimento enviado para o e-mail:
licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 21 de janeiro de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Porto Seguro/BA, por meio da Comissão Permanente de
Licitações, comunica aos interessados que realizará licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2019, na Data 11/03/2019, às 10h. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços especializados de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objeto estudo, o planejamento, a
conceituação e a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão
da execução externa e a compra de espaços e tempos publicitários para distribuição das
peças ou campanhas junto aos veículos de divulgação e demais serviços descritos no § 1º
do art. 2º da Lei 12.232/10, objetivando promover a divulgação institucional da Prefeitura
de Porto Seguro-BA. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no endereço
www.portoseguro.ba.io.org.br. Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 11º CONTRATO Nº 228/2015 TP Nº 005/2015
CONVÊNIO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Contratante: Prefeitura Municipal de Queimadas -

BA Contratado: Multicenter Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ
06.865.750/0001-02 Objeto: Construção de arquibancadas no estádio Municipal de
Queimadas Vigência: inicial 27/12/18 - final 26/04/2019. Data da assinatura: 08/12/2018

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei 8.666/93
e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta
Prefeitura, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 058/2018, cujo objeto é a Eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social e Saúde do
município de Queimadas, a Empresa: NASCIMENTO ATACADO E COMERCIO DE ALIMENTOS
inscrita no CNPJ 26.245.110/0001-07 vencedora no Lotes: I com o valor de R$ 439.999,98 (
quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)
e II com o valor total de R$ 144.500,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais).

Queimadas/BA, 21 de janeiro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Abertura: 01/02/2019 às 09h00min. (horário local) aquisição de material
odontológico e laboratório para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Ribeira do Pombal - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Abertura: 04/02/2019 às 09h00min. (horário local) aquisição de combustível
(gasolina, óleo diesel e etanol) visando atender o abastecimento dos veículos lotados nas
diversas Secretarias do município de Ribeira do Pombal. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal, Estado da Bahia,
CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal/BA, 21 de janeiro de 2019.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Rio de Contas/BA, por via de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a realização de CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2019, para contratação de empresa especializada
(laboratórios de análises clínicas) para realização de exames laboratoriais de análises
clínicas de acordo com a Tabela Nacional de Procedimentos do SUS e Extra SUS, neste
município. Recebimento de documentos ocorrerão a partir do dia 28 de janeiro das 08:00
às 11:30, no Setor de Licitação, situado na sede da Prefeitura Municipal, Rua Largo do
Rosário, nº 01 - Centro - Rio de Contas - BA. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h.

Rio de Contas/BA, 21 de janeiro de 2019.
ÍNDIRA LÊIVES DE SOUZA ARANHA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PA Nº 306/2019, Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura de palco,
sonorização, iluminação, gerador, banheiro químico, entre outros, para apresentação de
shows musicais, objetivando as comemorações do carnaval 2019, neste Munícipio.
Abertura: 04.02.2019, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

PA Nº 307/2019, Objeto: Prestação de serviços de hospedagem no município de Rio de
Contas, para atender a demanda da Administração Municipal. Abertura: 04.02.2019, às
14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

Rio de Contas/BA, 21 de janeiro de 2019.
PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de materiais de construção, hidraulico,
ferramentas e equipamentos. Dia 04/02/19 às 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 21 de janeiro de 2019.
LUIS CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa
que realizará a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019 - OBJETO: contratação
de pessoa jurídica especializada em serviço de apoio operacional, para o fornecimento de
mão de obra com finalidade de prestação de serviços continuados de apoio às atividades
operacionais e administrativas, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município desalinas da margarida, conforme condições descritas no anexo i deste edital -
termo de referência. Data: 04/02/2019 Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível

no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 21 de janeiro de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público para
conhecimento dos interessados, a nova data da licitação a seguir, após reposição de prazo:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2018
PROCESSO Nº: 6302/2018
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (biscoito amanteigado -

sabor leite, biscoito doce tipo maria, biscoito cream cracker e doce de goiaba em pasta),
através do Sistema de Registro de Preço, destinados à Rede Municipal de Ensino, visando
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-
EJA, MAIS EDUCAÇÃO e AEE, nas especificações, quantidades e prazos constantes deste Edital
e seus anexos, visando futuras aquisições, de acordo com a conveniência e necessidade da
Administração Pública Municipal.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/02/2019 a 04/02/2019, até às 14h00m;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/02/2019 às 14h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/02/2019 às 14h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados na sala da

COPEL/SMED, à Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, Rio Vermelho, Salvador - BA, no horário das
08h30min às 17h00min, e pelos tels.: (71) 3202-3097 e 3202-3198, ou através do e-mail:
copel@educacaosalvador.net.

O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de janeiro de 2019.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão


		2019-01-22T14:55:12-0300




